
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°254 I FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE 2021 167

•

FSC

MISTO
or wawa.
ink do fair
*termini.

C.C1200111,

•

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.11.09.1 - PREGÃO ELETRÔNICO N°

2021.09.21.1. Partes: o Municipio de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa TECBOL LTDA . Objeto: Aquisição de material

esportivo destinados a atender as necessidades das escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, com a finalidade de atender as suas demandas, visando

manter o pleno funcionamento das atividades, dando suporte e condições de trabalho para os profissionais de educação física, através da Secretaria de

Educação do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: R$ 57.748,00

(cinquenta e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais). Vigência Contratual: ate 31/03/2022. Signatários: Antonio Fernandes de Lima e Jacqueline 
Cristina

da Silva Almeida. Data de Assinatura do Contrato: 09 de Novembro de 2021.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N°2021.11.09.2 - PREGÃO ELETRÔNICO N°

2021.09.21.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a empress MARIA ZILDA GRACIA GONÇALVES

ROQUE. Objeto: Aquisição de material esportivo destinados a atender as necessidades das escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, com a finalidade

de atender as suas demandas, visando manter o pleno funcionamento das atividades, dando suporte e condições de trabalho para os profissionais de educação

fisica, através da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes nas disposições contratuais, 
Valor Total

do Contrato: R.$ 123.981,60 (cento e vinte e três mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). Vigência Contratual: ate 31/03/2022. Signatários:

Antonio Fernandes de Lima e Maria Zilda Grada Gonçalves Roque. Data de Assinatura do Contrato: 09 de Novembro de 2021.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2021.10.25.1. A

Pregoeira do Município de Crato/CE torna publico para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame sera dia 29 de novembro de 
2021

is 14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de inseticida para ser 
utilizado nas ações de

combate ao mosquito Aedes Aegyptie na Muriçoca, bem como outros produtos químicos essenciais para os programas de controle de zoonoses de 
interesse

da secretaria de saúde do município de Crato-CE 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo

Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h0Omin às 14h0Omin ou =ayes dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/

CE, 11 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

*5* *5* ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL — TOMADA DE 
PREÇOS

N° 2021.10.20.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, 
toma público, para

conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação e proposta de preps referente ao Certame Licitaterio, na 
modalidade

Tomada de Pregos n° 2021.10.20.1, sendo a seguinte, empresa Vencedora: RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIFtELI - ME, com 
proposta totalizando o

valor global de R$ 232.461,74 (duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e quatro centavos), estando 
tais preps compatíveis

como orçamento da Prefeitura. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n°272 — 
Centro, Altaneira/CE,

no horário de 08:00 is 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 9.9206-2200. Altaneira/CE, 11 de Novembro de 2021. 1raneide 
Pereira de Pinho — Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

*5* *5* *••

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2021.11.03.1. 0

Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica

https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitaterio, na modalidade Pregão n° 2021.11.03.1, do tipo 
eletrônico,

cujo objeto é a contratação de empresa/pessoa fisica para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública 
de Ensino do Município de Altaneira/

CE, com abertura marcada para o dia 26 de Novembro de 2021, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir

do dia 16 de Novembro de 2021, as 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
https://bIlcompras.com, por intermédio

da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9.9206-2200. 
Altaneira/CE, 11 de novembro de 2021.

Damlio Malaquias de Sousa Junior — Pregoeiro Oficial do Município.

*•* *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N• 1011.01/2021 -

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberto para cadastramento de

propostas de pregos e documentos de habilitação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o le 1011.01/2021, critério de
julgamento menor preço, que Beni realizado no dia 30 de novembro de 2021, as 9h, no portal: 

http://wwwbbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS

DE AR CONDICIONADO, DESTLNADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE BATUR1TE/CE,

o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, SN, Centro, 
Baturite/CE, no horário de 08h

is 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - 
Pregoeira.

**.* 554. *4.*

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Julgamento de Credenciamento. O 
Municipio de Jijoca de Jericoacoara,

por intermédio do Presidente da CPLP, tome público o resultado do julgamento do Credenciamento referente ao 
Chamamento Público N°. 005/2021, cujo o

objeto 6 a Chamamento Público para o credenciamento de Leiloeiros Oficiais para realização de Leilão de Bens Patrimoniais 
Móveis Inserviveis em desuso

pertencentes ao Governo Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. Profissionais credenciados: 01. Francisca Graças de 
Oliveira Medeiros CPF: 192.595.733-

00; 02. Francisco das Chagas Pereira Júnior CPF: 314.789.473-72: Profissionais não credenciados: Daniels de Souza 
Castelo CPF: 017.781.153-65, Georgia

de Souza Castelo CPF: 930.526.853-68 e Fernando Montenegro Castelo CPF: 098.455.773-34, Julgado pela Comissão 
Técnica, nomeados pela portaria n°

100501/2021 de 05 outubro de 2021. Faço constar também a abertura do prazo recursal previsto inciso XVIII, do Artigo 4°, da Lei n° 
10.520/02. Jijoca de

Jericoacoara /CE, 11 de novembro de 2021. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP.

*•• .5* *••

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N• 2021.11.03.1- SRP. 
Julgamento: Menor Prego

por Lote. Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisições de suprimentos, periféricos de informática e comunicação, 
destinado a manutenção

preventiva e corretiva dos equipamentos de informática dos equipamentos da rede SUAS, atendidas pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social,

Igualdade e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência Social do Municipio de Horizonte/CE. 0 
prazo de cadastrarnerno das Cartas

Propostas sera até as 08h0Omin do dia 26 de novembro de 2021, com abertura para analise das propostas as 08h3Omin. 
O edital poderá ser adquirido nos

endereços eletrônicos www.comprasnetgov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicação. Informações: Na sede

da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou fone (85) 
3336.1434. Horizonte/CE, 11 de

novembro de 2021. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

*•* ••• *.•

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 0 
Município de Ic6,

através da Secretaria da Educação toma público o extrato da Ata de Registro de Pregos resultante do Pregão Eletrônico n° 
13.002/2021 - PERP. Unidade

Administrativa: Secretaria da Educação. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
DIDÁTICO

E PARADIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS E PROFESSORES DAS CRECHES, EDUCAÇÃO 
INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE 1C6-CE. Valor Global da Ata de 
Registro de

Pregos: R$ 3.738.448,50 (três milhões, setecentos e trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
Prazo de vigência da Ata

de Registro de Preps: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Contratado: EDIÇÕES 
IPDH — GRAFICA,

EDITORIA E SERVIÇOS LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Leonardo de Castro Bezerra Melo Assina pela 
contratante: Ordenadom

de despesas da Secretaria da Educação, a Sm. Patricia Augusto Brasil Barbosa. Data da assinatura da Ata de Registro de Pregos: 10 de 
novembro de 2021.

len/CE, 10 de novembro de 2021. PATRICIA AUGUSTO BRASIL BARBOSA- Ordenadora de Despesas da Secretaria da Educação

tee • it it eee


